MINISTRIA E KULTURES
KESHILLI KOMBETAR I ARKEOLOGIISE
Nr. 232 Prot. Tirang, mé 3¢ . 832015

VENDIM Nr. 27, daté 26.03.2015

Né mbeéshtetje t&€ Ligjit nr. 9048, daté¢ 07.04.2003, “Pér Trashégiminé Kulturore” (i
ndryshuar), Neni 47, Ké&shilli Kombétar i Arkeologjisé né mbledhjen Nr. 4, t& datés
26.03.2015, pasi shqyrtoi kérkesén pér "Rishikim té vendimit t¢ KKA nr. 18, daté
18.02.2015, t& paraqitur nga Autoriteti Rrugor Shqiptar, pér projekt-idené e rrugés
hyrése, qé do té lidhé By-passin "Fier-Levan' me Parkun Arkeologjik té Apolonisé,

111

1V,

VENDOSI:

T€ miratojé kérkesén pér rishikim t&€ vendimit t& t&€ KKA nr. 18, daté 18.02.2015,
paraqitur nga Autoriteti Rrugor Shqiptar pér projekt-idené e rrugés hyrése, qé do t&
lidh& By-passin "Fier-Levan" me Parkun Arkeologjik t& Apolonisé.

ARRSH t€ depozitojé prané ASHA projekt zbatimin e rrugés hyrése, gé do t& lidhg
By-Passin "Fier-Levan" me Parkun Arkeologjik t&¢ Apolonisé (variantin nr. 1), gé
kalon nga rruga ekzistuese e fshatit Sopé dhe pjesérisht ndértohet e re.

T€ kryhen pér segmentin e rrugés sé re, sondazhe arkeologjike nga njé subjekt i
licencuar, duke lidhur aktmarréveshje tre paléshe ndérmjet ARRSH, subjektit t&

licensuar dhe ASHA, sipas legjislacionit né fuqi, raporti i t& cilave t& paragitet né
KKA e rradhés.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.
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